
UCHWAŁA NR X/76/2015
RADY MIEJSKIEJ W ŻAROWIE

z dnia 25 czerwca 2015 r.

w sprawie rozpatrzenia skargi na Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Żarowie.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2013r., poz. 594 z późn. zm.), w związku z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku Kodeks 
postępowania administracyjnego (tekst jednolity Dz. U. z 2013r., poz. 267 z późn. zm.) Rada Miejska w Żarowie 
uchwala, co następuje:

§ 1. Uznaje za bezzasadną skargę Pani Jadwigi Ciszewskiej na Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Żarowie.

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Id: B9BAE2FB-D4D3-46D8-A4A0-B140D37724EE. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie

W dniu 7 maja 2015 roku do Urzędu Miejskiego w Żarowie wpłynęła skarga Pani Jadwigi Ciszewskiej na 
pracowników i Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Żarowie.

Zgodnie z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku Kodeks postępowania administracyjnego organem 
właściwym do rozpatrzenia skargi na działalność kierowników gminnych jednostek organizacyjnych jest rada 
gminy.

W myśl zapisu § 67 ust. 1 pkt 3 Uchwały Nr XIII/79/2011 Rady Miejskiej w Żarowie z dnia 30 sierpnia 
2011 roku w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Żarów prowadzenie postępowania w sprawie rozpatrywania skarg 
na działalność Burmistrza i kierowników gminnych jednostek organizacyjnych oraz przygotowywanie uchwał 
w sprawie rozpatrzenia skarg należy do zadań Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Żarowie.

W związku z powyższym Komisja Rewizyjna Rady Miejskiej w Żarowie zajmowała się badaniem 
przedmiotowej skargi na posiedzeniu w dniu 28.05.2015r. Na w/w posiedzeniu członkowie komisji zapoznali się 
z dokumentami sprawy. W trakcie rozpatrywania przedmiotowej skargi ustalono, iż Pani Jadwiga Ciszewska 
złożyła skargę na pracowników i Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Żarowie, pisma z dnia 07.05.2015r. 
oraz 16.05.2015r. Przedmiotowa skarga dotyczy łamania statutu, ustaw oraz uchwał. Pani Ciszewska zarzuciła, że 
Ośrodek Pomocy Społecznej odmówił jej udzielenia ochrony, pomocy i dotacji finansowej, tj. dodatku 
mieszkaniowego oraz dożywiania, a jej sytuacja finansowa jest zła. Komisja dokonała ustaleń na podstawie analizy 
dokumentów oraz wysłuchała stron. W wyniku tego Komisja Rewizyjna stwierdziła, że przedmiotowa skarga jest 
bezzasadna. Przy formułowaniu powyższej opinii komisja kierowała się podstawowym kryterium jakim jest 
przestrzeganie prawa, przy działaniach podejmowanych przez Ośrodek Pomocy Społecznej w Żarowie, zgodnie 
z art. 15 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (tekst jednolity Dz. U. z 2015r., poz. 163 z późn. 
zm.).

W związku z powyższym Komisja Rewizyjna w wyniku głosowania, jednogłośnie uznała skargę Pani Jadwigi 
Ciszewskiej na Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Żarowie za bezzasadną.

Zgodnie z art. 229 ust. 3  Kodeksu postępowania administracyjnego organem właściwym w przedmiotowym 
postępowaniu skargowym jest rada gminy, w związku z czym konieczne jest podjęcie przedmiotowej uchwały.

Sporządziła:

Agnieszka Szykowna

Inspektor ds. obsługi Rady Miejskiej

i organizacji pozarządowych.

Id: B9BAE2FB-D4D3-46D8-A4A0-B140D37724EE. Uchwalony Strona 1




